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2 stycznia 2012

Kino WDK

4 stycznia

Kino WDK zaprasza 4 stycznia 2012 na seans w ramach cyklu:

WIDNOKRĄG DOBREGO KINA STYCZEŃ 2011 – TROPAMI VACLAVA HAVLA:

W pierwszym miesiącu Nowego Roku pokażemy filmy, które w jakimś stopniu związane są z
postacią zmarłego kilkanaście dni temu Vaclava Havla: od dokumentu o nim (“Obywatel
Havel”), poprzez film Jana Hrebejka, w którym wystąpił w epizodycznej roli samego siebie
(“Na złamanie karku”), muzyczny dokument Martina Scorsese o ulubionym zespole Rolling
Stones (“Rolling Stones w blasku świateł”), skończywszy na ekranizacji prozy Bohumila
Hrabala, z którym Havel polemizował jako prozaik, czyli “Pociągi pod specjalnym
nadzorem”.
4.01, godz.19:00

“Obywatel Havel” – reż. Pavel Koutecky, Miroslav Janek (polityczny, Czechy, 2008, 119
min)

wyst.: Ivan Medek, Vladimir Hanzel, Ladislav Spacek, Bill Clinton

W roku 1992, po rozpadzie Czechosłowacji, były dysydent polityczny, przywódca aksamitnej
rewolucji, dramaturg i eseista, Václav Havel, został ogłoszony pierwszym prezydentem
nowego państwa – Republiki Czeskiej. Tym samym były wróg publiczny otrzymał społeczny
mandat, uprawniający go do transformacji państwa i jego instytucji. Mając świadomość, że
tego typu wydarzenia są czymś wyjątkowym, Havel pozwolił swojemu przyjacielowi,
filmowcowi Pavelowi Koutecký’emu, na towarzyszenie mu z kamerą, zarówno na
Hradczanach (siedziba prezydenta), jak i w podróżach po świecie. W rezultacie powstał
Obywatel Havel, pełnometrażowy film dokumentalny, zbudowany z niepokazywanych
nigdzie dotąd obrazów, dzięki któremu możemy zobaczyć portret człowieka znajdującego się
w samym centrum międzynarodowej polityki i zainteresowania mediów, próbującego
utrzymać równowagę pomiędzy byciem osobą publiczną a swoim życiem osobistym, a
jednocześnie starającego się o to, by przeprowadzić swój naród od komunizmu do wolnej,
demokratycznej przyszłości…
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zwiastun filmu:

http://youtu.be/pF7cQTdSmPU
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